Stadt Luckenwalde
Blirgermeisterin

Bekanntmachung

Einladung

44. ordentliche o6ffentliche/nicht offentliche Sitzung der Stadtverordnetenversammlung
der Stadt Luckenwalde
- Wahlperiode 2019 - 2024

Sitzungstermin: Dienstag, 05.12.2023
Sitzungsbeginn: 18:30 Uhr
Sitzungsort: Feuerwache Luckenwalde, Konferenzraum, Hermann-

Henschel-Weg 112, 14943 Luckenwalde

Tagesordnung:

|. OFFENTLICHER TEIL:

1.

5.2.
5.3.

54.

5.5.

5.6.

5.7.
5.8.

6.1.

Eréffnung, Feststellung der ordnungsgemafen Ladung und der
Anwesenheit

Einwohnerfragestunde

Einwendungen gegen die Niederschrift des offentlichen Teils der
Sitzung vom 07.11.2023

Feststellung der Tagesordnung

Beschlussvorlagen

3. Anderungssatzung zur StraRenreinigungsgebiihrensatzung
der Stadt Luckenwalde vom 07.12.2016

Anderung der Preise zur Wasserversorgung

7. Anderung der Gebiihrensatzung fir die zentrale
Abwasserbeseitigung

2. Anderung zur Geblhrensatzung dezentrale Abwasser- und
Klarschlammentsorgung

Bereitstellung von tberplanmafigen Mitteln fir die
"Denkmalgerechte Sanierung und Entwicklung des Stadtbad
Luckenwalde"

Antrag: Ja zum Turmfest mit Musik und Ausschank bis 2 Uhr -
Fraktion DIE LINKE/BV

Antrag: Uberarbeitung des Turmfestkonzeptes - Fraktion CDU
Antrag: Prifauftrag zu Nachpflanzungen von Stralenbaumen in
Baumllcken bestehender StraRenbaum-Reihen - Fraktion FDP-
LOS

Anfragen von Mitgliedern der Stadtverordnetenversammlung
Anfrage zu Onlineprasenzen der Stadt Luckenwalde - Fraktion
SPD/GRUNE

Informationen der Verwaltung

Informationen des Vorsitzenden

13.10 24 31 01/2023-11-27

B-7481/2023

B-7482/2023
B-7483/2023

B-7484/2023

B-7487/2023

A-7081/2023/1

A-7084/2023
A-7085/2023

F-7081/2023

172



Il. NICHT OFFENTLICHER TEIL:

9.

12.
13.
14 .

Einwendungen gegen die Niederschrift des nicht offentlichen
Teils der Sitzung vom 07.11.2023

Feststellung der Tagesordnung

Beschlussvorlagen

Wiederkauf eines Gewerbegrundstiicks Frankenfelde, Flur 6,
Flurstick 146

Vergabe Reinigungsleistungen ab 01.01.2024

Vergabe Kita ,,Am Weichpfuhl" - 1. BA Umgestaltung
Aulenanlage

Vergabe Strallenbau Frankenfelder Chaussee

Vergabe flr die Bauoberleitung (Lph. 8) und 6rtliche
Bauuberwachung der Frankenfelder Chaussee

Vergabe Generalsanierung Rathaus Los 65 Medientechnik
Beschaffung eines PKW-Kombi durch den Zentraldienst der
Polizei des Landes Brandenburg (ZDPol)

Anfragen von Mitgliedern der Stadtverordnetenversammlung
Informationen der Verwaltung

Informationen des Vorsitzenden

Elisabeth Herzog-von der Heide
Blrgermeisterin

13.10 24 31 01/2023-11-27

B-7488/2023

B-7486/2023
B-7490/2023

B-7491/2023
B-7492/2023

B-7493/2023
B-7495/2023

2/2
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